
lkt. sz.: TJO,’911 /2025.

JEGYZŐKÖNYV

amely készült a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Békéscsaba. Árpád sor 18.
szám alatti hivatali helyiségében 2025. február 3-án 15.00 órakor tartott soron következő nyílt
üléséről.

MeEjelent: 4 fő (jelenléti ív csatolva, 1. sz. melléklet)

Távolmaradását előzetesen beielentette: Ásás Tibor és Balog Krisztián nemzetiségi képviselők

Távolmaradását előzetesen nem jelentette be: Raffael Attila nemzetiségi képviselő

Meghívottként jelen volt: Patkás Julianna. az Országos Roma Önkormányzat képviselője, Mucsi
András vármegyei képviselő, Békés Vármegye Önkormányzata Közgyűlése Társadalmi
Kapcsolatok Bizottsága elnöke, Dr. Mészáros Erzsébet aljegyző. Jeneiné Ottlakán Ildikó pénzügyi
csoportvezető. Csatlás Beáta pénzügyi reíerens

Békés Vármeve Roma Nemzetisé2i Önkormányzata ülését vezeti:
Ajtai Zsolt elnök. a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának elnöke — továbbiakban
Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Tájékoztatta a közgyűlést, hogy mind a 7 vármegyei nemzetiségi képviselő
határidőben eleget tett önmaga és hozzátartozói vonatkozásában vagvonnyilatkozat-tételi
kötelezettségének. így az ülésen teljes Joggal vesznek részt. Kérte, hogy kézfelnyújtással
szavazzanak a vagyonnyilatkozatok ellenőrzéséről.

A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT

1/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

1. A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a nemzetiségek jogairól szóló 2011.
évi CLXXIX. törvény 103 -a (1) bekezdése alapján megállapítja. hogy valamennyi
nemzetiségi képviselő teljesítette a vagvonnyilatkozat-tételi kötelezettségét önmaga és
hozzátartozói vonatkozásában.

2. Felkéri a Békés Vármegyei Onkormányzati Hivatal Jegyzőjét. hogy a honlapon
szerepeltesse a vagvonnv ilatkozatokat.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

Ajtai Zsolt elnök: Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította. hogy 4 fő képviselő megjelent.
ülésük határozatképes. A napirendek elfogadása előtt jegyzőkönyv-hitelesítőt kell választaniuk.
Javasolta jegyzőkönyv hitelesítésére Budai János Zoltán elnökhelyettest megválasztani.



A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 3 igen szavazattal — I tartózkodással és ellenszavazat nélkül —

az alábbi határozatot hozta;

HATÁROZAT
2/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Közgyűlése jegyzőkönyv hitelesitésére
Budai János Zoltán elnökhelyettest választja meg.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: 2025. Február 24.

Ajtai Zsolt elnök: Kérte, hogy 7. napirendi pontként kerüljön megtárgyalásra a „Közgyűlési
határozatok módosítása” című előterjesztés. Kérte a képviselőket, hogy amennyiben egyetértenek az
általa javasolt és a kiküldött meghívóban szereplő napirendi pontokkal. kézfelnyújtással
szavazzanak

A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal - ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
3/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Közgyűlése az alábbiak szerint Fogadta el
napirend jét.

I. Beszámoló az előző ülés óta eltelt eseményekről (szóbeli előterjesztés)
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

2. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló
‘7/2024. (11. 12.) határozatának módosítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

3. Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzat saját bevételeinek és adósságot ke
letkeztető ügyleteinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének a
megállapítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

4. A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi költségvetésének elfo
gadása
Előadó: Asós Tibor elnök

5. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi belső ellenőrzési tervé
nek elfogadása
Előadó: Dr. Pap-Szabó Katalin jegyző

6. Vármegvejárás megszervezése (szóbeli előterjesztés)
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

7. Közgyűlési határozatok módosítása
Előadó: Ajtai Zsoh elnök



8. Bejelentések

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: 2025. február 3.

ELSŐ NAPIRENDI PONT: Beszámoló az előző ülés óta eltelt eseményekről
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Elmondta, hogy december hónapban Gyula városában került megrendezésre a
.Nemzetiségi Nap”. ahol az általuk is javasolt Rádai Imre személye részesült kitüntetésben, vaLa
mint átadásra került részére az a pénzjutalom. amit Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkor
mányzata ezen alkalomra a kitüntetési szabályzatában meghatározott. Továbbá elmondta. hogy Bé
késen ünnepi testületi ülés keretében megrendezték évzáró ünnepségüket, ahol Romhányi Tiborné
nemzetiségi képviselő részére átadásra került a „Békés Vármegye Cigányságért” kitüntető díj. Bé
kés, Mezőgyán, Sarkad és Szarvas településeken megvalósultak az önkormányzati közös rendezvé
nyek. Megállapította. hogy a pozitív visszajelzések és a nagyszámú résztvevő alapján sikeres ren
dezvények valósultak meg. Kiskunhalason a vármegyei pályázat tekintetében a módosításokat elvé
gezték. a támogatói okirat megérkezett. Hozzáfűzte. hogy ugyan a vártnál kevesebb összeget hatá
roztak meg részükre. de ennek ellenére is elégedettek a megnyert támogatás összegével. MegalakiLlt
a vármegyei felzárkózási fórum. melynek munkájában szívesen vesznek részt. Beszámolt a Balassi
Táncegyüttes új műsoráról a nemzetiségi táncbemutatóról, mely véleménye szerint egy nagyon igé
nyes előadás volt. Részt vett a Parlamentben egy évindító értekezleten ahol közös megbeszélést
folytatott Sztojka AttiLa államtitkárral. A heszélgetésük Fő Iránya a hölcsődék. óvodák. iskolák nem
zetiségi önkormányzati fenntartású intézménnyé való válása volt. Jövőbeni cél az államtitkár. az Or
szágos Roma Önkormányzat és a vármegyék jó együttműködése, céljaik eléréséhez pedig források
biztosítása. Fontos feladatának tekinti a megbeszéléseken elhangzott információk átadását a telepü
lési roma nemzetiségi önkormányzatok részére. Elmondta. hogy a múlt évi novemberi ülésen dön
töttek arról, hogy együttműködési megállapodások megkötését szorgalmazzák települési önkor
mányzatok irányába. Ez idáig Doboz, Füzesgyarmat, Kunágota, Mezőherény, Sarkad és Szarvas vá
ros roma nemzetiségi önkormányzatától érkezett vissza. aláírt együttműködési megállapodás.

Megállapította. hogy a napirenddel kapcsolatban kérdés. hozzászólás nem hangzott cl.
Kérte, hogy aki egyetért az elnöki beszámolóvai kézfelnyújtással szavazzon.

A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
4/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a közelmúlt eseményeiről szóló elnöki
beszámolót a következő határozatok végrehajtásáról és megvalósításáról elfogadja: 37/2024. (X.
28.) BVRNÖ sz. határozat végrehajtásáról a Nemzetiségi Díj kitüntetés adományozására Rádai
Imre személyét javasolta. a 38/2024. (X. 28,) BVRNÖ sz. határozat végrehajtásáról Békés
Várinegye Cigányságáért kitüntető díj adományozására Romhányi Tiborné nemzetiségi képviselőt
javasolta. a 47/2024. (Xl. II.) BVRNO sz. határozat alapján hat teLepülési nemzetiségi
önkormányzattal sikerült együttműködési megállapodást kötni. A 49/2024. (XI. 11) BVRNÖ sz.
határozat végrehajtásáról a „Hitéleti program családi nappal egybekötve” című közös rendezvényét.
az 50/2024. (XI. Ii.) BVRNO sz. határozat ..Adventi és kézműves-foglalkozás” című közös
rendezvényét. az 51/2024. (Xl. 11.) BVRNÖ sz. határozat a Mikulás napi és az Adventi



gyertyagyújtás című közös rendezvényét. az 52/2024. (XI. Ii.) BVRNÖ sz. határozat Velencei
György roma labdarúgó kupa. valamint az új közösségi ház épületének falára Velencei György
emléktáblájának visszahelyezése című közös rendezvények megtartásáról szóló heszámolókat.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

MÁSODIK NAPIRENDI PONT: Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024.
évi költségvetéséről szóló 7/2024. (II. 12.) határozatának módosítása
Előadó: Ajtai Zsoh elnök

Ásós Tibor elnök: Felkérte Jeneiné Ottlakán Ildikó pénzügyi csoportvezetőt, hogy röviden
ismertesse az előterjesztést.

Jeneiné Ottiakán Ildikó pénzüzvi csoportvezető: Elmondta. hogy az előteesztés a 2024. évi
költségvetés utolsó módosítását tartalmazza. Röviden tájékoztatta a képviselőket az írásos
előterjesztésről.

Ajtai Zsolt elnök: Megköszönte a tájékoztatást. Megállapította. hogy kérdés. hozzászólás a
napirenddel kapcsolatban nem érkezett. kérte a képviselöket. hogy kézfelnyújtással szavazzanak.

(A határozat nieJ1tklde Jelen jegyzőkönyv 2. mellékie/e.)

A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
5/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) az államház
tartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. (1) és (5) bekezdésében, valamint a nemzetiségekjo
gairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 114. (1) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás
alapján a 2024. évi költségvetéséről szóló 7/2024. (II. 2.) BVNO. Határozatát (a továbbiakban: Ha
tározat) az alábbiak szerint módosítja:
I. A Határozat 2. A költségvetés bevételei és kiadásai cím (1) bekezdése helyébe a következő ren

delkezés lép:
..( 1) Az Önkormányzat közgyűlése a 2024. évi költségvetésének

a) költségvetési működési bevételeit 4 576 508 Ft-ban.
b) költségvetési működési kiadásait 4 553 508 Ft-ban,
c) működési egyenlegét 23 000 Ft-ban,
d) költségvetési felhalmozási bevételeit 4 647 259 Ft-bam
e) költségvetési felhalmozási kiadásait 4 670 259 Ft-ban,
fi felhalmozási egyenlegét -23 000 Ft-ban.
g) finanszírozási bevételeit 54 185 Et-ban.
h) finanszírozási kiadásait O Ft-ban.
i) finanszírozási egyenlegét 54 185 Ft-ban
A bevételek és kiadások főösszegét 9.223.767 FI-ban állapítja meg.

2. A Határozat I. melléklete helyébe e határozat 1. melléklete lép.
3. A 1-latározat 2. melléklete helyébe e határozat 2. melléklete lép.
4. A Határozat 3. melléklete helyébe e határozat 3. melléklete lép.
5. A Határozat 4. melléklete helyébe e határozat 4. melléklete lép.



6 .A Határozat 6. melléklete helyébe e határozat 5. melléklete lép.
7. A Határozat módositással nem érintett pontjai változatlanul hatályosak.
8. A költségvetési határozat módosítása 2025. Február 3-án lép hatályba.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

HARN4ADÍ1( NAPIRENDI PONT: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Saját
bevételeinek és adósságot keletkeztető ügy leteinek a költségvetési évet követő három évre
várható összegének a megállapítása
Előadó: Ajtai Zsolt e’nök

Ajtai Zsolt elnök: Megkérte Jeneiné Ottlakán Ildikó pénzügyi csoportvezetőt, hogy szóban is
ismertesse a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzata saját bevételeinek és adósságot
keletkeztető ügyleteinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének a
megállapításáról szóló előterjesztést.

Jeneiné Ottlakán Ildikó csoportvezető: Elmondta. hogy adósságot keletkeztető ügyleteket Békés
Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a költségvetési évet követő három évre vonatkozóan
nem tervez. ebből eredő fizetési kötelezettsége tehát nem keletkezik.

Aitai Zsolt elnök: Megállapította. kérdés hozzászólás a napirendhez nem érkezett. Kérte a
képviselőket. hogy az előterjesztés határozati javaslatáról szavazzanak.

(A határozat nw//éklete/elenjegvzőkönyv 3. rne/lék/ek)

A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat nélkül és tartózkodás nélkül —

az alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
6/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Közgyűlése az államháztartásról szóló
2011. évi CXCV. t 29/A. -aLapján Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata a
költségvetési évet követő három évre szóló költségvetési kitekintésre vonatkozó saját bevételeit és
az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő kötelezettségeit a határozat mellékletében foglaltak
alapján Fogadja cl.

NEGYEDIK NAPIRENDI PONT: A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
2025. évi költségvetésének elfogadása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Megkérte Jeneiné Ottlakán Ildikó pénzügyi csoportvezetőt. hogy szóban is
ismertesse a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi költségvetési
határozatának elfogadásáról szóló előterjesztést.



.Jeneiné Ottiakán Ildikó pénzü2vi csoportvezető: Röviden ismertette az előterjesztésben leirtakat.
elmondta. hogy a költségvetés év közben módosítható. a működési előirányzat már megérkezett. a
feladatlapú elöirányzattal pedig később tudnak kalkulálni. Hozzáfűzte. hogy a ROMA-ESELY-24-A
pályázaton elnyert 4.000.000,- forint a fizetési számlára megérkezett.

Ajtai Zsolt elnök: Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás a napirendi ponthoz nem érkezett.
Kérte a képviselőket. hogy szavazzanak a Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata
2025. évi költségvetési határozatának elfogadásáról.

(A határozat nwl/ék/e;ejelenjegyzó’kónj’v 4. mellék/e/e.)

A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
7/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) az államház
tartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. * (1) bekezdésében és a nemzetiségek jogairól szóló
2011. évi CLXXIX. törvény 114. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2025. évi pénz
ügyi tervéről (költségvetéséről) az alábbi határozatot hozza:

1. A határozat hatálya

A határozat hatálya az Önkormányzat közgyűlésére terjed ki.

2. A költségvetés bevételei és kiadásai

(1) Az Önkormányzat közgyűlése a 2025. évi költségvetésének
a) költségvetési működési bevételeit 2 080 000 Ft-ban.
b) költségvetési működési kiadásait 2 246 495 Ft-ban,
c) működési egyenlegét -166 495 Ft-ban.
d) költségvetési felhaLmozási bevételeit O Ft-han,
e) költségvetési felhalmozási kiadásait 4 647 259 Ft-han.
f) felhalmozási egyenlegét -4 647 259 Et-ban.
g) finanszírozási bevételeit 4 813 754 Ft-ban.
h) finanszírozási kiadásait 0 Ft-bam
i) finanszírozási egyenlegét 4 813 754 Ft-ban.

a bevételek és kiadások főösszegét 6 893 754 Ft-ban állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat összes bevételét forrásonként. kiadását jogcímenként. kiemelt elöirányza
tonként a határozat 1. és 2. melléklete alapján határozza meg.

(3) Az Önkormányzat pénzeszköz átadásait a 3. meHéklet szerint hagyja jóvá.
(4) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási és felújítási kiadások előirányzatait

beruházásonként és felújításonként a 4. melléklet szerint állapítja meg.

(5) Az EU-s támogatással megvalósuló projektek bevételei és kiadásait az 5. melléklet szerint
nemlegesen hagja jóvá.



(6) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat egymástól elkülönítet
ten. együttesen egyensúlyban a 6. melléklet szerint fogadja cl.

(7) Az Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló kö
telezettségét a 7. melléklet szerint nemlegesen hagvjajóvá

(8) Az Önkormányzat saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkezlető ügyleiből szár
mazó tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 8. melléklet szerint nemlegesen
hagyja jóvá.

(9) Az Önkormányzat az adósságot keletkeztető Fejlesztési céljait a 9. melléklet szerint nernle
gesen hagyja jóvá.

3. A költségvetés végrehajtása, előirányzatok módosítása

(1) Az Önkormányzat költségvetésének végrehajtásáért az elnök. a könyvvezetéssel kapcsolatos
feladatok ellátásáért az együttműködési megállapodásban rögzítettek szerint ajegyző felelős.

(2) Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok átcso
portosításáról a (3) bekezdésben foglalt kivétellel a Közgyűlés dönt.

(3) A Közgyűlés az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását és a kiadási kiemelt
előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát 500 000 Ft összeghatárig az elnökre átruházza.

(4) A 3. (3) hekezdéséhen foglalt átcsoportosításról az elnök — az első negyedév kivételével
köteles beszámolni, a költségvetés módosítására egyidejüleg javaslatot tenni. Az átruházott
hatáskörű előirányzat-módosítási jogkör 2025. december 31-ig gyakorolható.

(5) Az Önkormányzat a költségvetése kiemelt előirányzatain belüli rovatok között átcsoportosí
tást hajthat végre.

(6) A Közgyűlés a költségvetési határozat 3. (3) bekezdés szerinti előirányzat-módosítás. elő-
irányzat-átcsoportosítás átvezetéseként a költségvetését évente több a’kalommal, legkoráb
banjúnius 30-ig. majd október 31-ig, legkésőbb pedig az éves költségvetési beszámoló elké
szítésének határidejéig. december 31-ej hatállyal módosítja.

(7) Ha év közben az OrszággyűLés a hozzájárulások. támogatások előirányzatait zárolja. azokat
csökkenti, törli. az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a közgyűlés elé kell ter
eszteni a költségvetési határozat módosítását.

(8) Amennyiben az Önkormányzat év közben a költségvetési határozat készítésekor nem ismeM
többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról az elnök a közgyűlést
tájékoztatja.

4. A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése

(1) Az Önkormányzat önkormányzati ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében valósul
meg, melynek létrehozásáért, működtetéséért és továbbfejlesztéséért az önkormányzat eseté
ben ajegyző Felelős.

(2) Az Önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról külső megbízás útján gondoskodik. A
megfelelő működtetésről és a mggetlenség biztosításáról ajegyző köteles gondoskodni.



5. Záró rendelkezések

A költségvetési határozat 2025. íebruár 3-án lép hatályba. de rendelkezéseit 2025. január 1-től kell
alkalmazni.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő véprehajtásra: azonnal

ÖTÖDIK NAPIRENDI PONT: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi
belső ellenőrzési tervének elfogadása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Röviden ismertette az előterjesztést. Rákérdezett arra. hogy a belső ellenőr
megbízási diját miért Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzata fizeti. Megkérdezte Dr.
Mészáros Erzsébet aljegyzőt ennek okáról.

Dr. Mészáros Erzsébet aljeEvző: Válaszában elmondta. hogy Békés Várniegye Önkormányzata
nem foglalkoztat főállásban belső ellenőrt. így kiilső belső ellenőrlátja cl a feladatot. ugyanakkor az
elfogadott közigazgatási szerződés alapján Békés Vármegye Onkormányzata biztosítja o belső
ellenőri feladat ellátását.

Ajtai Zsolt elnök: Megkérte Patkás Julianna országos nemzetiségi képviselőt. hogy nézzen utána
annak a lehetőségnek. hogy az Országos Roma Onkormányzat költséghatékonyság szempontjából
nemcsak területi. hanem települési szinten is vizsgálja felül annak lehetőségét. hogyan tudja
biztosítani a belső ellenőri feladatok elvégzését. illetve hogyan tudja annak költségeit átvállalni.

Patkás Julianna országos nemzetiségi képviselő: Ígéretet tett arra. hogy a lehetőségnek utána
érdeklődik. majd hozzáfűzte. hogy ebben a félévben már anyagilag nem biztosította megoldás. de a
jövőben rengeteg lehetősége lesz az Országos Roma Onkormányzatnak. melynek a vármegvék
lesznek a nyertesei.

Mucsi András vármevei képviselő: Békés Vármegye Önkormányzata és a Békés Vármegye
Roma Nemzetiségi Onkormányzata között közigazgatási szerződés megkölésére került sor. mely
tartalmáhan tartalmazza mindazokat a kötelezettségeket, melyeket Békés Vármegye
Önkormányzata váflal. A már eWogadott közigazgatási szerződés alapján Békés Vármegye
Önkormányzata biztosítja a belső ellenőri feladat ellátását, melynek költségeit a nemzetiségi
önkormányzatokra ruházza át. Kérdésként merült fel benne, hogy amennyiben az Országos Roma
Önkormányzat vállatja a belső ellenőri tevékenység ellátását a közigazgatási szerződést módosítani
szükséges- e?

Dr. Mészáros Erzsébet aljező: Válaszában elmondta. hogy igen, ebben az esetben a
közigazgatási szerződést módosítani szükséges.

Mucsi András vármeavei képviselő: Javasolta. hogy járják körbe a lehetőségeket.

Ajtai Zsolt elnök: Megállapította, hogy több kérdés, hozzászólás az előteijesztéshez nem érkezett,
kérte a képviselőket, hogy kézfelnyújtással szavazzanak.

(A huróro:ai nle//ék/e1c? Jelen Jegyzőkönyv 5. nzelléklc’te.)



A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT

8/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Közgyűlése
a) Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzata 2025. évi belső ellenőrzési tervét a

határozat 1. melléklete szerinti tartalommal elfogadja,
b) a belső ellenőrzésről a Békés Vármegyei Onkormányzati Hivatallal megbízási jogviszonyban

álló belső ellenőr útján gondoskodik. melynek fedezetét 55.000,- Ft/ellenőrzési nap összeget
pénzeszköz átadás útján biztosítja,

c) meghízza az elnököt a fentiekkel kapcsolatos szükséges intézkedések megtételére. a
jognyilatkozatok aláírására.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

HATODIK NAPIRENDI PONT: Vármegyejárás megszervezése
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Elmondta, hogy a Társadalmi Esélyteremtési Főigazgatóság által 2024. évre kiírt
roma nemzetiségi önkormányzatok informatikai infrastruktúrájának fejlesztését szolgáló RNÖ
FEJL-24 pályázat sikeres lett. Pályázati követelmény. hogy 2025. február 28-ig az eszközök
beszerzésre kerüljenek. melyek beszerzését vállalta.

Jeneiné Ottiakán Ildikó pénzüavi csoportvezető: Kérte. hogy megrendelő és ajánlatkérés
mindenképpen legyen.

Dr, Mészáros Erzsébet alieavző: Jelezte. hogy nyertes pályázat támogatói okiratát még nem látta.
Rákérdezett ennek okára.

Ajtai Zsolt elnök: A feltett kérdésre nem tudott érdemben válaszolni. Ezt követően elmondta, hogy
a Belügyminisztérium megbízásából a Társadalmi Esélyteremtési Főigazgatóság által kiírt ROMA
ESELY-24 pályázaton 4 millió forint támogatást kaptak. A támogatás egy összegben már
megérkezett, melynek felhasználását 10 szakmai rendezvény és egy vármegyei szakmai fórum
megrendezésével tervezi. Ismertette azon településeket, akik otthon adnak a rendezvénynek: Békés,
Békéscsaba, Doboz, Geszt, Kevermes, Körösladány, Kunágota. Medgyesegyháza, Orosháza,
Vésztő. A megyei rendezvényt Békésesahán, a Csabagyöngye Kulturális Központban tervezi
megvalósítani.

A képviselők egyetértettetek az elhangzott javaslattal.

Mucsi András várme’ei képviselő: A vánuegejárás gondolatát üdvözölte. majd ötleteket adott
mivel lehet megjeleimi a rendezvényeken. Példaként említette a cigány zászlót.

Ajtai Zsolt elnök: Az ötleteket jónak ítélte meg, elgondolkodik a lehetőségeken. Megállapította.
hogy kérdés, hozzászólás nem érkezett. kérte a képviselőket. hogy kézfelnyújtással szavazzanak.



A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT

9/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 10 roma nemzetiségű önkormányzattal
rendelkező településen (Békés. Békéscsaba. Doboz. Geszt. Kevernies. Körösladány. Kunágota.
Medgvesegyháza. Orosháza. Vésztő) szakmai rendezvényt, valamint egy vármegyei fórumot
szervez a roma nemzetiségű önkormányzatok képviselői részére. A programok hozzájárulnak a
magyarországi roma közösség fejlesztésének, társadalmi integrációjának elősegítéséhez, melynek
költsége a 4.000.000,- Forint Vissza nem térítendő működési támogatás a ROMA-ESELY-24-A
..Békés Vármegye Roma Vándorasztat” című pályázat terhére kerül flnanszírozásra.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: 2025. október3l.

HETEDiK NAPIRENDI PONT: Közgyűlési határozatok módosítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Röviden összefoglatta az írásos előtetjesztést. Megállapította, hogy kérdés,
hozzászólás az előteriesztéshez nem érkezett. kérte. hogy kézfelnyújtással szavazzanak.

A Közgyűlés jelenlévő 4 tagja, 4 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT

10/2025. (II. 03.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a 10-12/2024. (II. 12.) BVRNÖ határozatait
az alábbiak szerint módosítja:

„Felhatalmazza elnökét a támogatási szerződés aláfrására’ szövegrész helyébe a ..Felhatalmazza
elnökét az együttmüködési megállapodás aláirására’ szövegrész lép.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

NYOLCADIK NAPIRENDI PONT: Bejelentések
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Romhányi Tibonié nernzetisé2i képviselő: Elmondta. hogy Szarvas Város Roma Nemzetiségi
Önkormányzata elnökeként meghívást kapott. Kecskemétre az EPER rendszer használatával
kapcsolatban. Sajnálatát fejezte ki. hogy a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a
szakmai napra nem kapott meghívást.



Áltai Zsolt elnök: Megállapította. hogy több kérdés. hozzászólás nem érkezett. az ülést bezárta

Bu
jegyzőkönyv-hitelesítő

Zoltán



Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
5600 Békéscsaba, Árpád sor 1B.

Jelenléti ív
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata

Békéscsaba, Vármegyeháza (Árpád sor t8.) szám alatt
2025. február 3-án tartott soron következő nyilvános üléséről

1. Ajtai Zsolt

2. Ásós Tibor

3. Balog Krisztián

4. Budai János Zoltán

5. Jónás Katalin

6. Rattael Attilal

7. Romhányi Tiborné ?.. 1

Meghívottak:

1. Molnár Sándor elnök

2. Szegedi Balázs alelnök

3. Dr. Onody Gyula alelnök

4. Márjalaki József t.alelnök

5. Mucsi András képviselő ‘

6. Dr. Pap-Szabó Katalin jegyző

7. Dr. Mészáros Erzsébet aljegyző

8. Seeberger Kitti ig. csop.vez..

9. Jeneiné Ottlakán Ildikó pénzügyi.csop.vez !c--=..J.
10. Csatlás Beáta pénzügyi referens.



I. ‚pelöklet a ?.j2025.( 3BVRNO si l%itároz.ihol
1 melléklet a 7;2024( 12) BVRNO sz határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzata 2024. évi kiemelt bevételi elóirányzatai

Adatok Ft-ben
A 6 C D E E

Eretitij Niódositoli j. sz. Módosított
eIoiran),at etuirónvzat niódositás eloirán’,.ai

Mükod’si célú támogatások államliózianáson belülről 2 080 000 4 522 314 O 4 522 314
Ebből: Kötelezőfeladat 2 080 000 4 522 314 0 4 522 314

Ö,zkél vállalt feladat 0 O O

.(Ílasntgazgatást feladat O O O

2
Felhalmo,ásl célú támogniasuk állansbáutartáson

O O 4 647 259 4 647 259beltilrol

Ebből. Kötelezőfeladat 4 647 259 4 647 259

Önkét vállalt feladat O O

Államigazgatási feladat O O O
3 Közhaialm i be’ élelek O O O O

Ebből: Kötelező feladat D 0

dukál vállalt 4’ladaí O O O

. Íllamtga:gatávi feladat O 0 D
4 Múködési bevételek O 2 7 9

Ebből: Kökle:ő feladat O 2 7 9

(»,két sállal; feladat 0 O O

‚-lllanziga:gatásite [adat O O O
S Felbalmazúsi bes élelek 0 O 0 O

Ebből. Kotelezőfeladat O O O

diétát vállalt Jéladat O o o

.illatnigazgatási feladat O O O
6 NIliküdési zelll átveti penzeszküzők D D O O

Ebből: Kötelezőjéladat O O O

Orikát sállal; Jé ladat O O O

Államigazgatásifeladat O O O
7 Felbalinoási célú átvetI pén7eszkozök O O O O

Ebből Kötelezőfeladat O O O

Öt;két vállalt feladat O O

Államigazgatási feladat O O O
8 Finanszíra,ási bevételek 54 185 54 185 O 54 185

Ebből: Kötelezőfeladat 54 185 54 185 O 54 185

Önkét vállalt Jé ladat O o

.lllamigazgatástJeladat O O O
9 Bevételek összesen 2 134 185 4 $76 601 4 647 266 9 223 767

Ebből: Kötelezőjélattal 2 134 185 4 576 601 4 647266 9 223 767

Onkél vállalt feladat O 0 Q

AlbznsigazgatásiJéladat O 0 0



2. melléklet a .no25.:hvRNÖ sz. határozathoz
2 melléklet a 712024(11.12.) BVRI’JÖ sz. határozathoz

Adatok Et-ban

A B C D E
Eredeti Módosított 3. sz. NIódoíIi,tt

előirányzat elöirányzat módosítás előirainzal
Személyi juttatások 600 000 I 381 997 596 227 I 981 224
EbbőL Kötelezőfeladat 600 000 I 384 997 596 227 I 981 224

Önkát vállalt feladat O D 0 D
Államigazgatási féladat (J D D D

2
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális

8D ODD 80 000 D 80 DDUbozzamrulasi ado
Ebből: Kötelező feladat 8(1 D00 80 0(8) D 80 D(Yl

etikát vállalt feladat D O D o
Államigazgatási feladat D D D O

3 Dologi kiadások I 4D4 185 2 346 504 -119 220 2 227 284
Ebből: Kötelező feladat I 404 185 2 346 504 -l I 22D 2 22? 284

Önkét vállalt feladat D D D
4llumigazgatásifeladat O O O

4 Ellátottak pénzbeli juttatásai D D D
Ebből: Kötelezőfeladat D D D

Önkét vállaltfeladat D D D
Allamigazgatási feladat D D D

5 Egyéb működési célú kiadások 3D DDD 765 DDD -SOD DDD 265 DOD
Ebből: Kötelezőfeladat 3D ODD 765 DDD -500 DDD 265 000

Önkét vállalt feladat D D D (I
.1 Ikunigazgatási feladat D D D D

6 Beruházások D D 4 670 259 4 670 259
Ebből: kotelezőfeladat D 1) 4 670 259 4 670 259

Önkét vállalt feladat D t) D D
Állam igazgatási feladat D D D D

7 Uclújtások O D O D
Ebből: Kötelező feladat D D D D

Önkét vállalt feladat D D D D
Államigazgatási feladat D D D D

8 Egyéb felhalmozási célú kiadások D D D D
Ebből: Kötelező feladat D D D D

Önkét vállalt feladat D D D D
Államigazgatásifeladat D D D D

9 Finanszírozási kiadások D D D D
Ebből: Kötelezőfeladat D C D

Önkát vállalt feladat D D D
Államigazgatási feladat D D D D

ID Kiadások Összesen 2 134 185 4 576 501 4 647 266 9 223 767
Ebből: Kötelezőfeladat 2 134 185 4 576 501 4 647 266 9 223 767

Ön/cég vállaltfeladat O O O
Államigazgasásifeladat O O O



3. melkklet a !2O25 VRNÖ. sz. batáro,mhoz
3. melléklet a 7!2021,(II.12.) BVRN() sz. határozatha,

Békés Várniegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi pénzeszköz
átadási kötelezettségeinek bemutatása

Adatok Ft-ban

A B C D E
. Eredeti Módosított 3. sz. MódosítottI Megnevezes „.‚ .‚.

eloiranyzat eloiranyzat modositas eloiranyzat
2 Működési célú 50 000 765 000 -500 000 265 000

3

4

5

6 Mindösszesen: 50 000 765 000 -500 000 265 000



4. mellékleta ./2025.(..’5ÁVRNÖ sz. határozatához
4. melléklet a 7/2024. (II 12.) BVRNÖ sz. határozathoz

Békés Várniegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata tervezett beruházási és felújitási célú
Ft-ban

A B I C I D I E F
1 2024. évi ütem flnanszirozása
2 2024. évi külső források Saját forrás Tervezett

Iegnevezés Támogatás:
2023. ú i beruházási

Támogatás:
Nem hazai 2024 évi

fejlesztési kiadás3
Hazai forrás elöiránvzat 2024. évbenforrás

maradvány
ragasztópisztolyok és hosszabbítók 23 000 23 000
ROMA-ESÉLY-24-A-00l0 pályázat 4 000 000 4 000 000

4 RNÖ-FEJL-24-021 I pályázat 647 259 O 647 259

5 Beruházási kiadások Összesen: 4 647 259 O 23 000 O 4 670 259

6 Felújítási kiadások Összesen: O O O O O

4. oldal
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Melléklet a .Q,’2025. () BVRNO önkormányzati határozathoz a Békés Vármegye Roma
Nemzetiségi Önkormányzata saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő
fizetési kötelezettségeinek megállapításáról

adatok Ft-han
Saját bevétel és adósságot keletkeztetö

. Sor- ügyletből eredő fizelési kötelezettség aMegnevezes 2025. cv
szam jgyevet koveto i evbcn

2026. ) 2027. 2028.
I 2 3 4 5 6

Helyi adók 01 O O O 0
Önkormányzati vagyon és

02 O O Ovagyoni ertekujog
Osztalék. koncessziós díjak.

. 03 O O O Obozambevetel
Tárgyi eszközök. immateriális
javaLrészvérszesedés 04 O O O’ O

Díjak. pótlékok, bírságok 05 O O O O

Kezességvállalással
06 O O O Okapcsolatos megterules

Saját bevételek (O1+...+07) 08 0 0 O O

Saját bevételek (08. sor) 50
09 O O O 0/o-a

Előző év(ek)ben keletkezett
tárgyévet terhelő fizetési 10 0 0 O 0
kötelezettség (11+..+17)
Felvett. átvállalt hitel és o o o’ oannak toketartozasa

Adott váltó 13 O O O O

Pénzügyi lízing 14 O O O O

Kezességvállalásból eredő
17. Otizetesi kotelezettseg

Tárgyévben keletkezett,
illetve keletkező, tárgyévet 18 O O O O
terhelő fizetési kötelezettség

Felvett, átvállalt hitel és
Oannak toketartozasa

Kezességvállaláshól eredő
25 O O’ O Otizetest kotelezettseg

Fizetési kötelezettség
26 O O Oösszesen (10+18)

Fizetési kötelezettséggel
27 O O Ocsökkentett saját bevétel
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Az előterjesztés 5. melléklete

A működési és fejlesztési célú bevételek és kiadások
2025/2026/2027. évi alakulását külön bemutató mérleg

Ft

Sor

Megnevezés szán: 2025. évre 2026. évre 2027. évre

1 2 3 4 5
I. Működési bevételek és kiadások

Működési célú támogatások államháztartáson belülről I 2 080 000 2 080 000 2 080 000

Közhatalmi bevételek 2 O O O

Működési bevételek 3 O O O

Működési célú átvett pénzeszközök 4 O O O

Költségvetési bevételek összesen (01+...+04) 5 2 080 000 2 080 000 2 080 000

Finanszírozási bevételek 6 4 813 754 O O

Működési célú bevételek összesen (05÷06) 7 6 893 754 2 080 000 2 080 000

Személyi juttatások 8 600 000 650 000 600 000

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzártilási adó 9 80 000 90 000 80 000

Dologi kiadások 10 I 566 495 I 340 000 I 400 000

Ellátottak pénzbeli juttatása I I O O O

Egyéb miködési célú kiadások 12 O O O

Költségvetési kiadások Összesen (08+.. +12) 13 2 246 495 2 080 000 2 080 000

Finanszírozási kiadások 11 O O O

Működési célú kiadások összesen (13+14) IS 2 246 495 2 080 000 2 080 000

II. Felhalmozási célú bevételek és kiadások

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 16 O O O

Felhalmozási bevételek 17 O O O

Felhalmozási célú átveti pénzeszközök 18 O O O

Felhalmozási célú bevételek összesen (16+ +18) 19 O O O

Beruházások 20 4 647 259 O O

Felújílások 21 O O O

Egyéb felhalmozási célú kiadások 22 O O O

Felhalmozási célú kiadások összes e n (20+ 22) 23 4 647 259 0 O

Önlonnányzat bevételei ÖSSZESEN 24 6 893 754 2 080 000 2 080 000

Önkormányzat kiadásai Ö S SZ ES E N: 25 6 893 754 2 080 000 2 080 000



Az előterjesztés 6. melléklete

Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata
által nyújtott könetett támogatások

2025. évi költségvetés

(Ft)
- - Eves közvetettTamogatas jogcime Tamogatott

tamogatas osszege

Ellátollak térítési díjának, kárlérítésének méltányossági
alapon történő elengedésének összege

2
Lakosság részére lakásépítéshez lakásfelújításhoz

• nyújtott kölcsönök elengedésének összege

Helyi adónál. gépjármüadónál bztoshott kedvezmén).
mentesség összege adónemenként

l-íelyiségek, eszközök hasznosításából származó
bevételhől nyújtott kedvezmény, mentesség összege

Egyéb n)újtott kedvezmény vagy kölcsön elengedésének
• összege

ÖSSZESEN 1)



(Y.Q)
1. mellékleta BVRNÖ. sz. határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi kiemelt bevételi előirányzatai

FI

A S C

Működési célú támogatások államháztartáson belülről 2 080 000

Ebből: Kötelező fáladat 2 080 000

Önkét vállalt feladat 0

Állam igazgatási feladat 0

2
Felhalmozási célú támogatások államháztartáson

belülről

Ebből: Kötelezőjdadat O

Önkét vállalt féladat O

zíllamigazgarásijéladat O

3 Közhatalmi bevételek o
Ebből: Kötelező jéladat O

Önkét vállalt féladat O

A’llan1 igazgatási Jéladat O

4 Működési bevételek O

Ebből: Kötelező féladat O

Önkét vállak feladat O

Á’lla,n igazgató si feladat O

5 Felhalmozási bevételek O

Ebből: Kötelezőjéladat O

Önkét állaltféladar O

Államigazgatási feladat O

6 Működési célú átvett pónzeszközök O

Ebből: Kötelező féladat O

Otikér vállalt Jéladat O

A’llamigazgatásijéladat O

7 Felhatmozási célú átvett pénzeszközök O

Ebből: Kötelező jéladat O

Önkét vállalt feladat O

Államigazgatásifeltzdat O

8 Finanszrozás bevételek 4 813 754

Ebből: Kötelező feladat 4 813 754

Önkét vállalt feladat O

A’llanzigazgatásifeladat O

9 Bevételek összesen 6 893 754

Ebbái: Kötelező féludat 6 893 754

Önké: vállult feladat Q

Állurnigazgatásifehulat O



Un2 o3k)
2. melléklete .. ... ... . ..BVRNÖ. sz. határozathoz

Békés Várniegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi kiemelt kiadási előirányzatai

A B C
Személyi juttatások 600 000
Ebből: Kötelező fdadaí 600 000

Onkét vállalt feladat 0

Allamigazgatási feladat O

2
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális

80 000
hozzájárulási adó

Ebből: Kötelező fladat 80 000

Önkét vállalt fÉdadat O

Allarnigazgatási feladat O
3 Dologi kiadások I 566 495

Ebből: Kötelező feladat I 566 495

Önkét vállalt feladat O

Allamigazgatási feladat O
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai O

Ebből: Kötelező fkladaí O

?h1két vállalt fkdat O

A Ilainigazgatásifeladat O
5 Egyéb működési célú kiadások o

Ebből: Kötelező feladat O

Önkét vállalt feladat O

A Ilamigazgatásifeladat 0
6 Beruházások 4 647 259

Ebből: Kötelező f’ladat 4 647 259

Onkét vállalt fdadat O

Államigazgatási J’ladat O
7 Felújítások O

Ebbb?: Kötelező J2lciclat O

Önkét vállalt jdadat O

A llamigazgatási feladat O
8 Egyéb fe’halmozási célú kiadások O

Ebből: Kötelező feladat O

Önkét vállalt feladat O

Államigazgatási feladat O
9 Finanszírozási kiadások O

Ebből: Kötelező fdadat O

Onkét vállalt fladat O

Államigazgatási Jkladat O
10 Kiadások összesen 6 893 754

Ebből: Kötelező Jkladat 6 893 754

Önkét vállalt feladat O
Allamigazgatásifeladat O
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3. mcIIikIci ‚L,.,,,, I3VRNÖ. sz. határozathoz

Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi pénzeszköz
átadási kötelezettségeinek bemutatása

Ft

A B

Megnevezés 2025. év

2 Működési célú O

3

4

6 Mindösszesen: O



. (/x O)

4 meéklet a BVRNÖ sz. határczathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata tervezett beruházási és felújítási célú
FI-ban

— A B I C I D I E F
1 2025. évi ütem finanszírozása
2 2025. évi külső források Saját forrás Tervezett

%legnevezés Támogatás:
2024. é i beruházási

Támogatás:
Nem hazai 2025.

fejlesztési kiadás3
Hazai forrás clíjirányzal 2025. évbenforrás

inaradváni
4 ROMA-ESÉLY-24-A-0010 4 000 000 4 000 000
5 RNÖ-FEKL-24-02l I 647 259 647 259

6 Beruházási kiadások összesen; O O O 4 647 259 4 647 259

7 Feiújítási kiadások Összesen: O O O O O

4 DIdal
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7. meliékleta BVRNÖ SZ. határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata adósságot keletkeztető ügyletekből
és kezességvállalásokból fennálló kötelezettségei

Forintban



ttU Os’.)
8 melléklet á ...BVRNÖ sz határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata saját bevételeinek részletezése
az adósságot keletkeztető ügyletből származó tárgyévi fizetési kötelezettség

megállapításához

Forintban

Sorszám Bevételi jogcimek 2025. évi előirányzat

A 8

1. Helyi adöból és a települési adóból származó bevétel

2
Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető vagyoni értékű Jog
értékesítéséből és hasznosításából származó bevétel

3. Osztalék, koncessziós díj és hozambevétel

Tárgyi eszköz és az immateriális Jószág, részvény, részesedés, vállalat
értékesítéséből vagy privatizációból származó bevétel

5. Bírság-, pótlék- és díjbevétel

6. Kezesség-, illetve garanciavállalással kapcsolatos megtérülés

SAJÁT BEVÉTELEK ÖSSZESEN
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h. L’

BÉKÉS VÁmVIEGYE ROMA NEMZETISÉGI
ÖNKORMÁNYZATA

2025. ÉVI

BELSŐ ELLENŐRZÉSI TERVE

JAVASLAT

Készitetle: Szücsné Horváth Margit
belső ellenőr
Nyilvántartási szám: 5115701

Dévaványa. 2025. január 6.



A költségvetési szervek belső kontrolirendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011
(Xli. 31.) Korm. rendelet 3 L -a előírja a tárgyévet követő évre vonatkozó éves ellenőrzési
terv elkészítését. továbbá meghatározza az éves ellenőrzési terv tartalmát.

Az éves ellenőrzési terv kockázatelemzés alapján felállított prioritások és a belső ellenőrzés
rendelkezésére álló erőforrások figyelembe vételével került összeállításra.

1. Az ellenőrzési tervet megalapozó elemzések és a kockázatelemzés eredményének
összefoglaló bemutatása: kockázati tényezők feltárása és értékelése

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: BVRNÖ) belső
ellenőrzési tervében meghatározásra kerültek azok a kockázatok. amelyek veszélyt jelentenek

Önkormányzat működésére.
A veszélyt jelentő kockázatok a következők:

• a vonatkozó jogi és szabályozási változások korlátozhatják a tevékenység
biztosítását,

• a rendszeres ellenőrzési tevékenység szabályozásának hiányosságai;
• a korábbi ellenőrzés feltárt hiháira nincs reagálás.
• emberi erőforrás nem megfelelő képesítésű állomány hiánya.
• gazdálkodási folyamatok, Így a költségvetés tervezés, zárszámadás előirányzaton belüli

maradása a tervezett feladatellátás megvalósítása mellett,
• a Központi költségvetésből származó támogatás felhasználásának határidőbert történő

elszámolás elmulasztása.

A 2025. évi belső ellenőrzés általános célja, hogy
• ellenőrizze, hogy belartásra kerülnek-e a hatályos szabályzatok, belső szabályzatok,

utasítások, a vezetői rendelkezések,
• hozzájáruljon a BVRNÖ által kitűzött célok megvalósításához.
• elősegítse az eszközökkel és forrásokkal való hatékony gazdálkodást.
• a szabályszerű és megbízható működés érdekében elemezze és értékelje a pénzügyi-

gazdasági tevékenységet,
• hogyan valósul meg az elszámolásra kiadott előlegek szabályozottságának,

szabályszerűségének. elszámolásának folyamata a gyakorlatban.

II. A BVRNÖ 2025. évi belső ellenőrzése során az a tevékenység került kiválasztásra,
amely kockázatot jelent a működés során.

2025. évi belső ellenőrzés feladatául az elszámolásra kiadott előlegek
szabályozottságának, szabályszerűségének, elszámolásának folyamata a gyakorlatban.

Az ellenőrzést a következő prioritások mentén terveztük:
- az elszámolásra Kiadott előlegek kiadásának rendjét megfelelően szabályozták-e,
- az elszámolásra kiadott előlegek engedélyezési eljárása, dokumentálása megfelelt-e a

belső szabályzatban foglaltaknak.
- az elszámolásra kiadott előlegeket célszerűen használták-e fel.
- az elszámolásra kiadott eh5legekkel az előírt határidőben elszárnoltak-e.

1



az elszámolásra kiadott előlegek analitikus nyilvántartása, egyeztetése a könyvelési
adatokkal.
az elszámolásra kiadott előlegek elszámolása során az alapvető kontrollok-teljesítés
igazolása. érvényesités- működése megfelelt-e a központi jogszabályoknak és a helyi
szabályzatban foglaltaknak.

Képzések, továbbképzések:
A belső ellenőrök által ellátott feladat megbizási szerződés útján
kötelező és egyéb szakmai továbbképzését önáLlóan teljesíti.

Tartalékidő:
Az előre nem látható igények teljesítésére tartalékidő nem került
belső ellenöri munkaerő mérleg.

valósul meg, a 2025.évi

összeállításra a 2025.évi

A Belső Ellenőrzés személyi feltételei: A Jegyző a belső ellenőri tevékenységet megbízott
külső ellenőr bevonásával látja cl, megbízási szerződésben foglaltak szerint.

2025. évi tervezett ellenőrzés:

Az ellenőrzött szervezeti e’ség: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi
Önkormányzata

Az elszámolásra kiadott előlegek
‚‚. szabálvozottságának. szabálvszerüségének,Az ellenorzes targa:

elszamolasanak folyamata a gyakorlatban.

Annak vizsgálata, hogy az elszámolásra kiadott
előlegek engedélyezési eljárása, dokumentáltsága

„‚‚. megfelelt-e a szahályzatban foglaltaknak. a kiadottAz ellenorzes celja:
eloleget celszeruen hasznaltak-e fel. az eloirt
határidőhen elszámoltak-e. a nyilvántartás
vezetésének egyeztetése a könyvelési adatokkal.

Az ellenőrizendő időszak: 2023.január 1.- 2024. december 31.

Az ellenőrzés típusa: Szabályszerűségi ellenőrzés. rendszer ellenőrzés.
Az ellenőrzés módszerei: Szabályozottság. szabályszerűség valamint a

nyiLvántartások ellenőrzése. helyszíni ellenőrzés.

Az ellenőrzés tenezett ütemezése: 2025. május.
Az ellenőrzésre tervezett napok 2 ellenőri nap
száma:
Azonosított kockázati tényezők: Az elszámolásra kiadott előlegek kiadásának rendje

nem megfelelően szabályozott.

3



BÉKÉS VÁRMEGYE ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT

M E G H Í V Ó

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
2025. február 3-án 15.00 órakor tartja soron következő ülését.

Helyszín: Békéscsaba, Árpád sor 18. Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal, tanácskozó
terem

Tájékoztató a vagyonnyilatkozrn-tételi kötelezettség ieljesiréséró’/.

Napirend:

1. Beszámoló az előző ülés óta eltelt eseményekről (szóbeli előter/esztés,)
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

2. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló
712024. (II. 12.) határozatának módosítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

3. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata saját bevételeinek és adósságot
keletkeztető ügyleteinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének a
megállapítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

4. Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi költségvetésének
elfogadása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

5. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi belső ellenőrzési
tervének elfogadása
Előadó: Dr. Pap-Szabó Katalin jegyző

6. Vármegyejárás megszervezése (szóbeli elá’tetjesztés)
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

7

_jtai Zsolt
elnök

(íni: 5600 Bókésrha, Árp;id sor IS

130/971/2025 i4t.sz.

7. Bejelentések

Békéscsaba, 2025. január 28.
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02 sz napirend

Békés Várinegye Roma Nemzetiségi Önkormán)zata Elnöke
5600 Békéscsaba. Árpád sor 18.

Előkészítő: Jeneiné Ottlakán Ildikó NYILVÁNOS ülés
A döntéshozatal minősített többséget igényel

EIhŐTERJESZTÉS
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata

2025. február 03-án tartandó ülésére

Tárgy: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi költségvetésről
szóló 7/2024. (11.12.) határozatának módosítása

Tisztelt Közgyűlés!

Az államháztartásról szóló 201 L évi CXCV. törvény (továbbiakban: Ábt.) 26. *-ban és a 34.
-han foglaltaknak megfelelően a Békés Vármegye Roma Neunzetkégi Onkormányzata 2024.
évre szóló költségvetését elfogadta.

Az Áht. 35.-a rendelkezik az előiránvzat-csoportok közötti és a kiemelt előiránvzatok közötti
átcsoportosításról. illetve a 368/2011. (Xll.3 I.) Kormányrendelet 43/A. (1) határozza meg a
nemzetiségi önkormányzat jogosultságát az előirányzat módosításhoz.

A mai ülésen második alkalommal kerül módosításra a költségvetés az alábbiak szerint.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi költségvetését a 7/2024.
(11.12.) Roma nemzetiség közgyűlésének határozata alapján 2.134.185.- Ft főösszeggel
Fogadta el. A költségvetés II. módosítását követően a költségvetés főösszege 4.576.501.-Ft-ra
változott.

Jelenlegi módosítással a főösszeg 4.647.266.-H-tal nő, így a költségvetés főösszege
9.223.767.-Ft-ra módosul.

A 2024. évi költségvetés kiemelt elóirányzatainak módosítására vonatkozójavaslatok

BEVÉTELEK:

I. Táblázat: Bevételek elő/ráni:aí niodosílása

Bevételek: 2024. évi Módosított 3. sz. Előirányzat Módosított
eredeti előirányzat módositás: előirányzat:

előirá nvzat:

Működési támogatások 2.080.000.- 4.522.3 14.- 0.- 4.522.314.-
államháztartáson belülről:

Felhalmozási célú 0.- 0.- +4.647,259.- 4.647.259.-
támogatások
államháztartáson belülről:

Működési bevételek 2.- +7.- 9.-

Előző évek 54. 185.- 54. t85.- 0.- 54. 185.-



maradványának
igénybevétele:

:Bevételek összesen:

KiADÁSOK:

A személyi
előiráriyzata
előirányzata
iriódosuh.

juttatások előirányzata t.384.997.-R-ról 1.981.224.-Ft-ra. a dologi kiadások
2.346.504.- Ft-ról 2.227.284.-Ft-ra. a működési célú pénzeszköz átadások
765.000.-Ft-ról 265.000.-Ft-ra, a beruházások 0.-Ft-ró! 4.670.259.-Ft-ra

Az alábbi táblázat részletesen bemutatja a kiadási e]őirányzatok módosítását.

2. Táblázat: Kiadások előirányzai ni ódosítása

Dologi kiadások 1.404.185.- 2.346.504.- -1 19.220.- 2.227.284.-

Kiadások: 2024. évi Módosított 3. sz. Módosított
eredeti előirányzat [lőirányzat előirányzat:

elöiránvzat: módosítás:

L Személyi juttatások: 600.000.- 1.384.997.- +596.227.- 1.981.224.-

II. Munkaadókat terhelő 80.000.- 80.0W).- 0.- 80.000.-
járulékok:

Szakmai anyagok beszerzése 0.- 0.- 0.- 0.-

Üzemeltetési anyagok 0.- 0.- +122.000.- 122.000.-
beszerzése

Készletbeszerzés: O.- 0.- + 122.000.- 22000.-

Informatikai szolgáltatások 0.- O.- 0.- 0.-
igénybevétele

Egyéb kommunikációs 0.- 0.- 0.- 0.-
szolgáltatások

Kommunikációs 0.- tt- 0.- 0.-
szolgáltatások:

Szakmai tevékenységet 0.- 0.- +15.150.- 15.150
segítő szolgáltatások

Egyéb szolgáltatások: 350.00R- l.050.t)t- -483.243.- 566.757_

Szolgáltatási kiadások: 35t).(K)0.- 1.050.000.- -468.09.- 581.907.-

Kiküldetések kiadásai: 900.000.- 1.007.0(M).- +68.000,- 1075.000.-

Reklám- és 0.- 0.- 0.- 0.-
propagandakiadások:

Kiküldetések, reklám- és 900.000.- 1,007,000.- +68.000.- 1.075.000.-
propaga ndakiad ások:

Műk. c. előzetesen 154.185.- 289.349.- ÷158.666.- 448.015.-
felszámitott áll. forg. Adó:

! Egyéb dologi kiadások 0.- 15i- +207.- 362.-
teljesitése

Különféle betizetések és 154.185.- 289.504.- +158,873.- 448.377.-
egyéb dologi kiadások:

Ill.
Összesen:



Egéb működési célú 0 0 0 O
támogatások
államháztartáson belülre:

Egyéb működési célú 50000 765000.- -500.000 265ÁRXL-
támogatások
államháztartáson kívülre:

IV. Egyéb működési célú 50.000.- 765.000.- -500.000.- 265.000.-
kiadások:

V. Beruházások: 0.- 0.- +4.670.259.- 4.670.259.-

VI. Felújítások:

VII. Egyéb felhalmozási
kíadások

Költségvetési kiadások 2.134.185.- 4.576.501.- +4.647.266.- 9.223.767.-
(I+11+111+IV+V+VJ+V11):



Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést szíveskedjen megtárgyalni és a
határozati javaslatot elfogadni!

Határozati javaslat:

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) az
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. (1) és (5) bekezdésében, valamint a
nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 114. * (1) bekezdés d) pontjában
kapott felhatalmazás alapján a 2024. évi költségvetéséről szóló 7/2024. (II. 12.) BVNÖ.
Határozatát (a továbbiakban: Határozat) az alábbiak szerint módosítja:
1. A Határozat 2. A költségvetés bevételei és kiadásai cím (1) bekezdése helyébe a következő

rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat közgyűlése a 2024. évi költségvetésének

a) költségvetési működési bevételeit 4 576 508 Ft-ban,
b) költségvetési működési kiadásait 4 553 508 Ft-ban,
c) müködési egyenlegét 23 000 Ft-ban,
d) költségvetési felhalmozási bevételeit 4 647 259 Ft-ban,
e) költségvetési felhalmozási kiadásait 4 670 259 Ft-bam
1’) felhalmozási egyenlegét -23 000 Ft-ban,
g) finanszírozási bevételeit 54 185 Ft-ban.
h) finanszírozási kiadásait O Ft-ban,
i) finanszirozási egyenlegét 54 185 Ft-ban
A bevételek és kiadások főösszegét 9.223.767 Ft-ban állapítja meg.

2. A Határozat 1. melléklete helyébe e határozat 1. melléklete lép.
3. A Határozat 2. melléklete helyébe e határozat 2. melléklete lép.
4. A Határozat 3. melléklete helyébe e határozat 3. melléklete lép.
5. A Határozat 4. melléklete helyébe e határozat 4. melléklete lép.
6. A Határozat 6. melléklete helyébe e határozat 5. melléklete lép.
7. A Határozat módosítással nem érintett pontjai változatlanul hatályosak.
8. A költségvetési határozat módosítása 2025. február -én lép hatályba.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

Békéscsaba, 2025. január 15.



1. mellékleta i2O25 ( BVRNÖ. SZ határozathoz

1. melléklet a 7i2024 (II 12 ) BVRNÖ Sz. határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzata 2024. évi kiemelt bevételi elóirányzatai

.1tlatol4 Ft-bajt

A S C D E F

Eredeti ‘Iödos.tott 3. z Niódos tolt
cloirányzat eloirán’ nt módosítás elöirán’ ‚at

Nlükttdbi cIti támogatások áííanlháLtartáson belülről 2 083 D 4 522 314 D 522 314

Ebből. Kötelezőfelaclat 2 080 000 4522314 O 4522314

O,tké; vállalt fetatlen O D O

.(Uaioiga:gatási feladat O O D

2 FUb05i ce th10gk5l310I
O D 61 259 4 641 259belolrol

Ebből: Kötelezőfeladat 4 647 259 4 641 259

Önkét vállalt feladat D D O

Allaatigazgatásifeladat O O D

3 Közliataitni heélcIck 0 O O O

Ebből Kbtele:őfeladat O D O

OnAéi válla/ti ladaí O O O

lillwn igazgatási feladat D O O

4 Működsi bevételek O 2 1 9

Ebből: Kötelező feladat D 2 7 9

Ónkét tál/alt feladat O O O

Államigazgatásifeladat O O D

5 Felhalmozási bevételek D O D O

Ebből: Kötelezőfeladat O O D

Önkét vállalt feladat D O D

Állaatigazgatástfeladat O O O

6 Működési célú átvett pétizeszközök O O O D

Ebből: Kötelezőfeladat O O O

(»,két vállalt jélatlat O O O

flIa»ngazgatúst le/adat 0 O O

7 Felhalmozási célú al’etl peilzeszközök O D O O

Ebből: Kötelezőfeladat O O D

Onkét vállalt feladat D O O

.4llatnzga:garásifeladat O O O

S Fittattszirazási be’ ételek 54 185 54 165 O 54 85

Ebbót Kotele:ő/Wador 54 185 54 165 O 54 165

Onkét vállalt /kladstt O O D

lllanztgazgatási feladat D O O

9 Bevételek Összesen 2 134 585 4 576 501 4 647 266 9 223 767

Ebből.: Kötelezőfeltitlat 2 134 185 4576507 4 647266 9 223 767

Onkét vállalt feladat O O O

Sllamigazgatásifeladat O 0 O



2. melléklet a /2025 )BVRNÖ Si határozalhoz
2. melléklet a 7/2024,01.12.) BVRNÓ SZ. határozathoz

‚Adatok FI-kin

A B C D E E
Eredeti \lódosíIoIt 3. s. Módosított

előiráuvzat elöirány ‚sI módosítás előirán’zal
Személyi juttatások 600 000 I 384 997 596 227 I 981 221
Ebből: Kötelezőfeladat 600 000 I 384 997 596 227 981 224

Önkét vállalt feladat O 0 O
Államigazgatási feladat O O O O

2
Munkaadókat terheló járulékok és szociális

80 000 80 000 O 80 000
hozzaiarulasi ado

Ebből: Kötelező fe (adai 80 000 80 000 O 80 000

Önkét vállalt fe (adat O O O O

Államigazgatási feladat O O O O
3 Dologi kiadások 404 185 2 246504 -119220 2 227 284

Ebből: Kötelezőfeladat I 404 185 2 3-16504 -l IV 220 2 227 284

Önkét vállalt feladat O O O

4lla,nígazgatási feladat O O O
4 Ellátoltak pénzbeli juttatásai O O O

Ebből: Kötelezőfeladat O O O
Önkét vállalt fe (adai 0 0

Allarnigazgatási feladat O O O
5 Egyéb működési célú kiadások 50 000 765 000 -500 000 265 000

Ebből: Kötelezőfeladat 50 000 765 000 -500 000 265 000

Onkét vállalt feladat O O O O
Allarnigazgatásifeladat O O O O

Ó Beruházások O O -1 670 259 4 670 259
Ebből: Kötelező feladat O - O 3 670 259 4 670 259

Önkét vállalt feladat 0 0

Allamigazgatási feladai O O O O
7 Felújítások O O O O

Ebből: Kötelezőfe (adat O O O O

Önkét vállalt feladat O O O O

Államigazgatásifeladat O O O O
8 Egyéb íelhalmozási célú kiadások O O O O

Ebből: Kötelezőfeladat O O O O
Önkét vállalt feladat O (1 O O

Allamigazgatási feladat O 1) O O
9 Finanszírozási kiadások O O 13 O

Ebből: Kötelező feladat O O (3 O

Önkér vállalt feladat O O O O

Allarnigazgatásifeladut O O O O
10 Kiadások Összesen 2 134 185 4 576 501 4 647 266 9 223 767

Ebből: Köre le:ő feladat 2 134 185 4 576 501 4 647 266 9 223 767
Onkét vállalt feladat O 0 O
AUarnigazgatásifeladut O O O



3. rnellékkt a 20254 ) BVI(NÖ, sz. határozalhoz
3. rnclíáklct a 7/2024(11.12.) RVRNÓ sz. haL rozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi pénzeszköz
átadási kötelezettségeinek bemutatása

Adatok Ft-ban
A B C D E

‚ Eredeti Módosított 3. sz. MódosítottI Megnevezes
„.. „.. -eloiranyzat eloiranyzat modositas eloiranyzat

2 Működési célú 50 000 765 000 -500 000 265 000

3

4

5

6 Mindijsszesen: 50 000 765 000 -500 000 265 000



4. mellékleta .. /2025.( ..... )BVRNO sz. határozatához
4 melléklet a 7/2024 (II 12.) BVRNO sz. határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata tervezett beruházási és felújitási célú

Ft-ban
— A 8 I C D E F

1 2024. évi ütem tiaaiiszirozósa
2 2024. évi külső források Saját forrás Tervezett

Nlegnevezés Támogatás:
2023. é’i beruházási

Támogatás:
Nem hazai 2024.

fejlesztési kiadás3
Hazai forrás előjrányzat 2024. évbenforrás

maradánv

ragasztópisztolyok és hosszabbitók 23 000 23 000
ROMA-ESÉLV-24-A-00l0 pályázat 4 000 000 4 000 000

4 RNÖ-FEJL-24-021 I pályázat 647 259 O 647 259

5 Beruházási kiadások összesen: 4 647 259 O 23 000 O 4 670 259

6 Felújitási kiadások Összesen: O O O O O

4. oldal
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3 sz. napirend

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Elnöke
5600 Békéscsaba, Árpád sor 18.

Előkészítő: Jeneiné Ottiakán Ildikó NYILVÁNOS ülés
A döntéshozatal minősített többséget igényel

ELŐTERJESZTÉS
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata

2025. február 3-án tartandó ülésére

TárEv: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata saját bevételeinek és
adósságot keletkeztető ügyleteinek a költségvetési évet követő három évre várható
összegének megállapítása

Tisztelt Közgyűlés!

Az Áht. 29/A. * alapján a helyi önkormányzat. nemzetiségi önkormányzat és a társulás évente.
legkésőbb a költségvetési rendelet elfogadásáig határozatban állapítja meg a Magyarország
gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (továbbiakban: Stabilitási törvény)
45. (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban
meghatározottak szerint saját bevételeinek, valamint a Stabilitási törvény 3. * (1) bekezdése
szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési
évet követő három évre várható összegét.
Az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás részletes szabályairól szóló
353/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet — a Stabilitási törvény végrehajtási rendelete — 2. (1)
bekezdése alapján Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata saját bevétellel a
költségvetési évet követő három év vonatkozásában, várhatóan nem fog rendelkezni.
A Stabilitási törvény 3. (1) bekezdése alapján adósságot keletkeztető ügyleteket Békés
Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a költségvetési évet követő három évre
vonatkozóan nem tervez, ebből eredő fizetési kötelezettsége tehát nem keletkezik.

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hegy az előterjesztés megtárgyalását követően szíveskedjen
elfogadni a saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési
kötelezettségeinek megállapításáról szóló határozati javaslatot.

Határozati iavaslat:

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Közgyűlése az államháztartásról
szóló 2011. évi CXCV. tv. 29/A. *-a alapján Békés Vármegye Roma Nemzetiségi
Önkormányzata a költségvetési évet követő három évre szóló költségvetési kitekintésre
vonatkozó saját bevételeit és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő kötelezettségeis a
határozat mellékletében foglaltak szerint fogadja el.

Békéscsaba, 2025. január 28.
/



Melléklet a .12025. (.) BVRNÖ önkormányzati határozathoz a Békés Vármegve Roma
Nemzetiségi Önkormányzata saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő
fizetési kötelezettségeinek megállapításáról

___________________ ____________

adatok Ft-ban
Saját bevétel és adósságot keletkeztető

Sor- ügyletből eredő fizetési kötelezettség aMegnevezes 2025. cv
szaun targyevet_koveto i evben

2026. 2027. 2028.
I 2 3 4 5 6

1-lelyiadók 01 O O O O
Önkormányzati vagyon és

02 O 0 O Ovagyoni erteku jog
Osztalék. koncessziós díjak.

O O O Ohozambevétel
. Táruvi eszközök. immateriális
jav részvény, részesedés 04 O O O O

Díjak, pótlékok, bírságok 05 O O O O

Kezességvállalással
06 O O O Okapcsolatos megterüles

Saját bevételek (01+...+07) 08 O O O O

Saját bevételek (08. sor) 50
09 O O O% -a

Előző év(ek)ben keletkezett
tárgvévet terhelő fizetési 10 O O O O
kötelezettség (1t+...+Í7)
Felvett, átvállalt hitel ás

O O Oannak tőketartozása

Adottváltó 13 O O O O

Pénzügyi lízing 14 O 0 O O

Kezességvállalásból eredő
17. O O O Ofizetest kötelezettseg

Tárgvévben keletkezett,
illetve keletkező, tárgyévet 18 O O O O
terhelő fizetési kötelezettség

Felvett, átvállalt hiteL ás
19 O O Oannak toketartozasa

Kezességvállalásból eredő
25 O O O Ofizetési kötelezettseg

Fizetési kötelezettség
26 O O Oösszesen (10+18)

Fizetési kötelezettséggel
27 O O O Ocsökkentett Saját bevétel



Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata Elnöke
5600 Békéscsaba. Arpád sor 18.

04 sz. napirend

Előkészítő: Jeneiné Ottiakán Ildikó NYILVÁNOS ülés
A döntéshozatal minősített többséget igényei

ELŐTERJESZTÉS
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata

2025. február 03-án tartandó ülésére

Tárgy: Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi költségvetésének
elfogadása

Tisztelt Közgyűlés!

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.) 26. -ban
f’oglaltaknak megfelelően a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évre
szóló költségvetését a következők szerint terjesztem Tisztelt Képviselő társaim elé.
A Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi költségvetésének tartalmát
alapvetően meghatározza a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi
XC. törvény, valamint a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX törvény a 2025. évre
vonatkozó költségvetés a törvény szövegét, valamint a 2024. évi előirányzat teljesülését vette
Figyelembe.
A Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 9.
mellékletében Foglaltak szerint különböző támogatási kategória Figyelembevételével a
Kormány állapítja meg a települési és területi nemzetiségi önkormányzatok 2025. évi
költségvetési támogatásait.

A 2025. ÉVI BELÉ TELEK ‚ILAKL]L4SA

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi bevételi főösszege 6.893.754.-
Ft.
Ezen összeg tartalmazza az Önkormányzat 2025. évi működési költségvetési támogatását
2.080.000 Ft összegben, illetve az előző évi költségvetési maradvány összegét. amely
4.813.754.- Ft.



2025. ÉVI KIADÁSOK ALAKULÁSA
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkonriányzata kiadási előirányzatának a bevételi
előirányzattal egyező főösszege 6.893.754.- Ft.

Kiadások: 2025. évi eredeti előirányzat:

I. Személyi juttatások: 600.000.-

II. Munkaadókat terhelő járulékok: 80.000.-

Szakmai anyagok beszerzése O

Üzemeltetési anyagok beszerzése O

Informatikai szolgáltatások igénybevétele O

Bérleti és lízingdíjak O

Szakmai tevékenységet segítő szolgáltatás O

Egyéb szolgáltatási kiadások 512.310.-

Kiküldetések kiadásai: 900.000.-

Műk. c. előzetesen felszámított áfa: 154.185.-

III. Dologi kiadások: 1.566.495.-

Egyéb. Műk. c. tám. államházt. belülre: O

Egyéb. M. c. tám. állarnházt. kívülre: O

IV. Egyéb működési célú kiadások: O

V. Beruházások: 4.647.259.-

VI. Felújítások O

VII. Egyéb felhalmozási kiadások O

Költségvetési kiadások 6.893.754.-
(I+ll+H1+IV+V+VI-i.VII):

A költségvetés előterjesztésekor a közgyűlés részére az Áht 24. * (4) bekezdése alapján
tájékoztatásul kerülnek bemutatásra az előterjesztés részeként:

a, Az előteijesztés 1. melléklete az önkormányzat költségvetési mérlegét tartalmazza
közgazdasági tagolásban.

b, A 2. melléklet az önkormányzat előirányzat-felhasználási terve.
c. A 3. mellékletben a likviditási terv található.
d. A 4. melléklet az áthúzódó. több éves kihatással járó kötelezettségeinek bemutatására

szolgál. Az Önkormányzatnak nincsenek áthúzódó. több éves kihatással járó
kőtelezettségeL

e. Az 5. mellékletben a 2025-2027 évek költségxctése található.
L A 6. melléklet a közvetett támogatásokat nemlegesen mutatja be.



Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztés megtárgyalását követően szíveskedjen
elfogadni Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi költségvetéséről
szóló határozati javaslatot.

Határozati javaslat:

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) az
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. * (1) hekezdésében és a nemzetiségek
jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 114. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás
alapján a 2025. évi pénzügyi tervéről (költségvetéséről) az alábbi határozatot hozza:

1. A határozat hatálya

A határozat hatálya az Önkormányzat közgyűlésére terjed ki.

2. A költségvetés bevételei és kiadásai

(1) Az Önkormányzat közgyűlése a 2025. évi költségvetésének
a) költségvetési működési bevételeit 2 080 000 Ft-bam
b) költségvetési működési kiadásait 2 246 495 Ft-ban,
c) működési egyenlegét -166 495 Ft-ban,
d) költségvetési felhalmozási hevételeh 0 Ft-bari,
e) költségvetési felhalmozási kiadásait 4 647 259 Ft-ban,
fl felhalmozási egyenlegét -4 647 259 Ft-han,
g) finanszírozási hevételeit 4 813 754 R-ban.
h) finanszírozási kiadásait O Ft-ban,
i) flnanszírozási egyenlegét 4 813 754 Ft-ban,

a bevételek és kiadások főösszegét 6 893 754 Ft-bari állapítja meg.

(2) Az Önkornányzai összes bevételét forrásonként. kiadását jogcímenként, kiemelt
előirányzatonként a határozat I. és 2. melléklete alapján határozza meg.

(3) Az Önkormányzat pénzeszköz átadásait a 3. melléklet szerint hagyja jóvá.

(4) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási és felújítási kiadások
előiránvzatait heruházásonként és felújításonként a 4. melléklet szerint állapítja meg.

(5) Az EU-s támogatással megvalósuló projektek bevételei és kiadásait az 5. melléklet
szerint nemlegesen hagyja jóvá.

(6) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat egymástól
elkülönítetten. együttesen egyensúlyban a 6. melléklet szerint fogadja el.

(7) Az Önkormányzat adósságot keletkeztető ügvletekből és kezességvállalásokból
fennálló kötelezettségét a 7. melléklet szerint nemlegesen hagyja jóvá.



(8) Az Önkormányzat saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből
származó tárgyévi fizetési kötelezettség rnegáltapításához a 8. melléklet szerint
nemlegesen hagyja jóvá.

(9) Az Önkormányzat az adósságot keletkeztető fejlesztési céljait a 9. melléklet szerint
nemlegesen hagyja jóvá.

3. A költségvetés végrehajtása, előiránvzatok módosítása

(1) Az Önkormányzat költségvetésének végrehajtásáért az elnök, a könyvvezetéssel
kapcsolatos feladatok ellátásáért az együttműködési megállapodásban rögzítettek
szerint ajegyző feleös.

(2) Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról. a kiadási előirányzarok
átcsoportosíiásáról a (3) bekezdéshen foglalt kivétellel a Közgyűlés dönt.

(3) A Közgyűlés az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását és a kiadási
kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát 500 000 Ft összeghatárig az elnökre
átruházza.

(4) A 3. (3) bekezdéséhen foglalt átcsoportosításról az elnök — az első negyedév
kivételével — köteles beszámolni, a költségvetés módosítására egyidejűleg javaslatot
tenni. Az átruházott hatáskörű előirányzat-módosítási jogkör 2025. december 31-ig
gyakorolható.

(5) Az Önkormányzat a költségvetése kiemelt előirányzatain belüli rovatok között
átcsoportositást hajthat Végre.

(6) A Közgyűlés a költségvetési határozat 3. (3) bekezdés szerinti előirányzat-módosítás,
előirányzat-átcsoportosítás átvezetéseként a költségvetését évente több alkalommal,
legkorábban június 30-ig. majd október 31-ig. legkésőbb pedig az éves költségvetési
beszámoló elkészítésének határidejéig. december 31 -ci hatállyal módosítja.

(‘7) Ha év közben az Országgyűlés a hozzájárulások, támogatások elöirányzatait zárolja,
azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a közgyűlés
elé kell terjeszteni a költségvetési határozat módosítását.

(8) Amennyiben az Önkormányzat év közben a költségvetési határozat készítésekor nem
ismert többletbevételhez jut. vagy bevételei a tervezettől elmaradnak. arról az elnök a
közgyűlést tájékoztatja.

4. A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése

(1) Az Önkormányzat önkormányzati ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében
valósul meg. melynek létrehozásáért. működtetéséért és továbhfejlesztéséért az
önkormányzat esetében ajegyző Felelős.

(2) Az Önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról külső megbízás útján gondoskodik.
A megfelelő működretésről és a függetlenség biztosításáról a jegyző köteles
gondoskodni.



5. Záró rendelkezések

A költségvetési határozat 2025. Február -áll lép hatályba, de rendelkezéseit 2025. január 1-
től kell alkalmazni.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő vé2rehajtásra: azonnal

Békéscsaba, 2025. január 28.
J7
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Az előterjesztés 5. melléklete

A működési és fejlesztési célú bevételek és kiadások
2025/2026/2027. évi alakulását külön bemutató mérleg

Ft

Sor

Megnevezés szám 2025. évre 2026. évre 2027. évre

I 2 3 4 5

I. Müködési bevételek és kiadások

Működési célú támogatások államháztartáson belülről I 2 080 000 2 080 000 2 080 000

Közhatalmi bevételek 2 O O 0

Működési bevételek 3 O O 0

Működési célú átvett pénzeszközök 4 O O 0

Költségvetési bevételek Összesen (0l+...+04) 5 2 080 000 2 080 000 2 080 000

Finanszírozási bevételek 6 4 813 754 O O

Működési célú bevételek összesen (05+06) 7 6 893 754 2 080 000 2 080 000

Személyi juttatások 8 600 000 650 000 600 000

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 9 80 000 90 000 80 000

Dologi kiadások 10 I 566 495 I 340 000 I 400 000

Ellátottak pénzbeli juttatása I I O O O

Egyéb működési célú kiadások 12 O O 0

Költségvetési kiadások Összesen (08+...+12) 13 2 246 495 2 080 000 2 080 000

Finanszírozási kiadások 14 O O O

Működési célú kiadások összesen (13+14) IS 2 246 495 2 080 000 2 080 000

II. Felhalmozási célú bevételek és kiadások

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 16 O O 0

Felhalmozási bevételek 17 O O O

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök IS O O O

Felhalmozási célú bevételek összesen (16+....+l8) 19 O O O

Beruházások 20 4 647 259 O O

Felújítások 21 O O O

Egyéb felhalmozási célú kiadások 22 O O O

Felhalmozási célú kiadások ö s s z e s e n (20+ 22) 23 4 647 259 O O

Önkormányzat bevételei ŰS SZ ES E ‚V 24 6 893 754 2 080 000 2 080 000

Önkormányzat kiadásai Ő S SZ E S E N: 25 6 893 754 2 080 000 2 080 000



Az előterjesztés 6. melléklete

Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata
által nyújtott közvetett támogatások

2025. évi költségvetés

(Ft)
—

Eves közvetett
Tamogatas jogcime Tamogatott

r tamogatas osszege

Ellátottak térítési dijának, kártérítésének ínéltányossági
• alapon történő elengedésének összege

Lakosság részére lakásépítéshez, lakásfelújíáshoz
nyújtott kölcsönők elengedésének összege

Helyi adónál. gépjármúadónál biztositoti kedvezmény.
mentesség összege adónernenként

1-lelyiségek. eszközök hasznosításából származó obevételböl nyújtott kedvezmény. mentesség összege

Egyéb nyútott kedvezmény vagy kölcsön elengedésének
összege

ÖSSZESEN O



I mellktet a BVRNO. sz határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi kiemelt bevételi előirányzatai

FI

A S C

Működési célú támogatások államháztartáson belülről 2 080 000

Ebből: Kötelező Jdadat 2 080 000

Oizkét vállalt Jé/adat 0

Államigazgatásifeladat 0

2
Felhalmozási célú támogatások államháztartáson

0
belűlről

Ebből: k?elezőJeladat O

Ö,zkét vállalt te/adat O

.4’l/an? igazgatávijé/ac/at O

3 Közhatalmi bevételek O

Ebből: Kötelező fe/adat O

Onkét vállalt féladar 0

Állam igazgatú.vifélada; 0

4 Működési bevételek O

Ebből: Kötelező féladat O

Onkét vállalt feladat O

Államigazgatási feladat O

5 Felhalmozási bevételek O

Ebből: Kötelező féladat O

Onkét vállalt feladat O

Államigazgatási jé/adat O

6 Működési célú átvett pénzeszközök O

Ebből: Kötelező feladat O

Onkét vállalt feladat O

Ál/amigazgatási feladat O

7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök O

Ebből: KötelezőJé ladat O

Onkét vállalt feladat O

A’llamigazgaláviJeladat O

8 Finanszírozási bevételek 4 813 754

Ebből: Kotele:őféladat 4 813 754

Onkét vállalt 4/adat O

A’llamigazgatásiféladat O

9 Bevételek összesen 6 893 754

Ebből: Kötelezőfeladat 6 893 754

Önkél vállalt feladat O

Allaniigazgattkifeladat O



2. melléklet a BVRNÖ. SZ. határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi kiemelt kiadási előirányzatai

A B C
Személyi juttatások 600 000
Ebből: Kötelező’ Jé/adat 600 0(X)

Önkét válla/t feladat O

A llanzigccgatási feladat 0
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális

2 80 000hozzajarulast ado
Ebből: Kötelező’ feladat 80 000

Önkét i’ál/alt feladat O

Allamigtcgatási feladat O
3 Dologi kiadások I 566 495

Ebből: Kötelezó’ Jé/adat I 566 495

— (?nkét vállalt te/adat O

Államigazgatási feladat O
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai O

Ebből: Kötelezá’ feladat O

Onkét vállalt feladat O

Államigazgatási Jéladat O
S Egyéb működési célú kiadások O

Ebből: Kötelező Jé/adat O

Önké! vállalt féladat O

Államigazgatási feladat O
6 Beruházások 4 647 259

Ebből: Kötelező Jé/adat 4 647 259

Ónkét vállalt féladat O

Államigazgatási feladat O
7 Felújítások O

Ebből: Kötelező feladat O

Önkét vállalt feladat O

Államigazgatási feladat O
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások O

Ebből: Kötelezá’feladat O

Önkét vállalt feladat O

Allamigazgatásifeladat O
9 Finanszírozási kiadások o

Ebből: Kötelező feladat O

Önkét vállalt feladat O

Államigazgatási feladat O
10 Kiadások összesen 6 893 754

Ebből: Kötelező feladat 6 893 754

Önkét vállalt féladat O

Államigazgatási feladat O



3. nicllékict a RVRNO. si. hatrozahoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi pénzeszköz
átadási kötelezettségeinek bemutatása

Ft
A B

I Megnevezés 2025. év
2 Működési célú O
3

4

5

6 Mindösszesen: O



4 melléklet a BVRNÖ sz. határDzathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata tervezett beruházási és felújítási célú
Ft-ban

— A B I C I D I E F
1 2025. évi ütem finanszírozása
2 2025. évi külső források Saját forrás Tervezett

Megnevezés Támogatás:
2(124. b i beruházási

fejlesztési kiadásTámogatás:
Nem hazai 2025. évi3

Hazai forrás tlíiiránvzat 2025. évbenforrás
niaradvány

4 ROMA-ESÉLY-24-A-00I0 4 000 000 4 000 000
5 RNÖ-FEKL-24-021 I 647 259 647 259

5 Beruházási kiadások Összesen: O O O 4 647 259 4 647 259

7 Felújitási kiadások Összesen: O O O O O

4. oldal
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7. melléklet a BVRNO sz. határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata adósságot keletkeztető ügyletekből
és kezességvállalásokból fennálló köteiezettségei

Forintban

Évek ÖsszesenSorszám MEGNEVEZÉS
2026. 2027. 2028. (E=B+C+D)

A B C O E
.L

2.
-

3.
-

4.

5.
6. ÖSSZES KÖTELEZETTSÉG

- . -



S. melléklet a BVRNÖ sz. határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata saját bevételeinek részletezése
az adósságot keletkeztető ügyletből származó tárgyévi fizetési kötelezettség

megállapításához

Forintban

Sorszám Bevételi jogcimek 2025. éví előirányzat

A 8

1. Helyi adóból és a települési adóból származó bevétel

2
Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető vagyoni értékű jog

. értékesítéséből és hasznosításából származó bevétel

3. Osztalék, koncessziós díj ás hozambevétel

Tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény, részesedés, vállalat
. értékesítéséből vagy privatizációból származó bevétel

5. Bírság-, pótlék-és dijbevétel

6. Kezesség-, illetve garanciavállalással kapcsolatos megtérülés

SAJÁT BEVÉTELEK ÖSSZESEN
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O 5 n. napirend
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzat

5600 Békéscsaba, Arpád sor 18.

Előkészítő: dr. Mészáros Erzsébet NYILVÁNOS ÜLÉS.

Az előterjesztés egyszerű többséget
igényel.

ELŐTERJESZTÉS
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. február 3-i ülésére

Tárgy: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi belső
ellenőrzési tervének elfogadása.

Tisztelt Közgyűlés!

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (Njtv.) 80. 5 (3) bekezdés
d) pontjában rögzíti, hogy a helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat
közötti közigazgatási szerződésben rögzíteni kell a belső ellenőrzéssel, valamint az
ezeket végző személyek kijelölésének rendjével kapcsolatos előírásokat, feltételeket.

Az államhá2tartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 70. 5 (1) bekezdése rögzíti, hogy
‚a belső ellenőrzés kialakításáról, megfelelő működtetéséről és függetlenségének
biztosításáról a költségvetési szerv vezetője köteles gondoskodni”
E rendelkezést a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső
ellenőrzésről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (Bkr.) 15. 5 (4) bekezdése
azzal egészíti ki, hogy ‚a gazdasági szervezettel nem rendelkező költségvetési
szervek belső ellenőrzését a gazdasági szervezetének feladatait ellátó költségvetési
szerv, vagy az irányító szerv által kijelölt szerv végzi.”
A nemzetiségi önkormányzat önálló költségvetési gazdálkodást folytató Jogi személy
(,‚kvázi költségvetési szerv”), amely azonban nem rendelkezik önálló gazdasági
szervezettel, Igy esetében a 8kv. 15. 5 (4) bekezdése tekintendő irányadónak.

A nemzetiségi önkormányzat gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatait
az Njtv. 80. 5 (1) bekezdése a helyi önkormányzat önkormányzati hivatalának
feladatkörébe utalja.

Fentiek alapján a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatallal megbízási
jogviszonyban álló belső ellenőr elkészitette Békés Vármegye Roma Nemzetiségi
Önkormányzata 2025. évi belső ellenőrzési tervét. Az ellenőrzés az elszámolásra
kiadott előlegek szabályozottságának, szabályszerűségének, elszámolásának
folyamatára irányul és kettő ellenőrzési napot vesz igénybe.

Tekintettel arra, hogy a belső ellenőrzés ellátása külső szolgáltató útján történik,
ennek fedezetét a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal részére a nemzetiségi
önkormányzat biztositja.



Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati
javaslatot elfogadni szíveskedjen.

Határozati javaslat:

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Közgyűlése
a) Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. évi belső ellenőrzési

tervét a határozat 1 melléklete szerinti tartalommal elfogadja,
b) a belső ellenőrzésről a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatallal megbizási

jogviszonyban álló belső ellenőr útján gondoskodik, melynek fedezetét
Ft/ellenőrzési nap összeget pénzeszköz átadás útján biztosítja,

c) megbízza az elnököt a fentiekkel kapcsolatos szükséges intézkedések
megtételére, a jognyilatkozatok aláírására.

Felelős: Ajtai Zsolt elnők
Határidő: azonnal

Békéscsaba, 2025. január 27.

Dr. Pap-Szabó Katalin -

jegyzö(



BÉKÉS VÁwwEGYE ROMA NEMZETISÉGI
ÖNKORMÁNYZATA

2025. ÉVI

BELSŐ ELLENŐRZÉSI TERVE

JAVASLAT

Készítette: Szűesné Horváth Margit
belső ellenőr
Nyilvántaiiási szám: 511570!

Dévaványa, 2025.január 6.



A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011
(XII. 31.) Korrn. rendelet 31. *-a előírja a tárgyévet követő évre vonatkozó éves ellenőrzési
terv elkészítését. továbbá meghatározza az éves ellenőrzési terv tartalmát.

Az éves ellenőrzési terv kockázatelemzés alapján felállított prioritások és a belső ellenőrzés
rendelkezésére álló erőforrások figyelembe vételéve’ került összeállításra.

I. Az ellenőrzési tervet megalapozó elemzések és a kockázatelemzés eredményének
összefoglaló bemutatása: kockázati tényezők feltárása és értékelése

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: BVRNÖ) belső
ellenőrzési tervében neghatározásra kerültek azok a kockázatok, amelyek veszélyt jelentenek
az Önkormányzat működésére.
A veszélyt jelentő kockázatok a következők:

• a vonatkozó jogi és szabályozási változások korlátozhatják a tevékenység
biztosítását.

• a rendszeres ellenőrzési tevékenység szabályozásának hiányosságai;
• a korábbi ellenőrzés feltárt hiháira nincs reagálás.
• emberi erőforrás nem megfelelő képesítésű állomány hiánya.
• gazdálkodási folyamatok, Így a költségvetés tervezés, zárszámadás előirányzaton belüli

maradása a tervezett feladatel látás megvalósítása mellett,
• a központi költségvetésből származó támogatás felhasználásának határidőben történő

elszámolás elmulasztása.

A 2025. évi belső ellenőrzés általános célja, hogy
• ellenőrizze. hogy betartásra kerülnek-e a hatályos szabályzatok, belső szabályzatok,

utasítások, a vezetői rendelkezések,
• hozzájáruljon a BVRNÖ által kitűzött célok megvalósításához.
• elősegítse az eszközökkel és forrásokkal való hatékony gazdálkodást.
• a szabályszerű és megbízható működés érdekében elemezze és értékelje a pénzügyi-

gazdasági tevékenységet,
• hogyan valósul meg az elszámolásra kiadott előlegek szabályozottságának,

szabályszerűségének, elszámolásának folyamata a gyakorlatban.

II. A BVRNÖ 2025. évi belső ellenőrzése során az a tevékenység került kiválasztásra,
amely kockázatot jelent a működés során.

2025. évi belső ellenőrzés feladatául az elszámolásra kiadott előlegek
szabályozottságának, szabályszerűségének, elszámolásának folyamata a gyakorlatban.

Az ellenőrzést a következő prioritások mentén terveztűk:
- az elszámolásra kiadott előlegek kiadásának rendjét megfelelően szabályozták-e,
- az elszámolásra kiadott előlegek engedélyezési eljárása. dokumentálása megfelelt-e a

belső szabályzatban foglaltaknak,
- az elszámolásra kiadott előlegeket célszerűen használták-e Fel,
- az elszámolásra kiadott előlegekkei az előírt határidőben elszámoltak-e.

I



- az elszámolásra kiadott előlegek analitikus nyilvántartása, egyeztetése a könyvelési
adatokkal,

- az elszámolásra kiadott elölegek elszámolása során az alapvető kontroltok-teLjesítés
igazolása. érvényesítés- működése megfelelt-e a központi jogszabályoknak és a helyi
szahálvzatban foglaliaknak.

Képzések, továbbképzések:
A belső ellenőrök által ellátott feladat megbizási szerződés útján valósul meg. a 2025.évi
kötelező és egyéb szakmai továhbképzését önállóan teljesíti.

Tartalékidő:
Az előre nem látható igények teljesítésére tartalékidő nem került összeállításra a 2025.évi
belső e[tenöri munkaerő mérleg.

A Belső Ellenőrzés személyi feltételei: A Jegyző a belső ellenőri tevékenységet megbízott
külső ellenőr bevonásával látja cl, meghízási szerződésben foglaltak szerint.

2025. évi tervezett ellenőrzés:

Az ellenőrzött szervezeti egi’ség: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi
Önkormányzata

Az elszámolásra kiadott előlegek
„.. szabálvozottságának. szahályszerüségének.Az ellenorzes targya:

-

[ elszamolasanak folyamata a gyakorlatban.

Annak vizsgálata. hogy az elszámolásra kiadott
előlegek engedélyezési eljárása, dokumentáltsága

.*.‚. megfelelt-e a szabályzatban foglaltaknak, a kiadottAz ellenorzes celja:
eloleget celszeruen hasznaltak-e fel. az eloirt
határidöben elszámoltak-e. a nyilvántartás
vezetésének egyeztetése a könyvelési adatokkal.

Az ellenőrizendő időszak: 2023. január 1.- 2024. december 31.

Az ellenőrzés típusa: Szabályszerűségi ellenőrzés, rendszer ellenőrzés.
Az ellenőrzés módszerei: Szabálvozottság. szabályszerűség valamint a

nyilvántartások ellenőrzése, helyszíni ellenőrzés.

Az ellenőrzés tervezett ütemezése: 2025. május.
Az ellenőrzésre tervezett napok 2 ellenőri nap
száma:
Azonosított kockázati tényezők: Az elszámolásra kiadott előlegek kiadásának rendje

nem megfelelően szabályozott.

3



D 7 sz. napirendBékés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzat
5600 Békéscsaba, Arpád sor 18.

Előkészítő: dr. Mészáros Erzsébet NYILVÁNOS ÜLÉS.

Az előterjesztés egyszerű többséget igényel.

ELŐTERJESZTÉS
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025. február 3-i ülésére

Tárgy: Közgyűlési határozatok módosítása

Tisztelt Közgyűlés!

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2024. évben 3 esetben döntött roma civil
szervezetek által megvalósított célok költségeinek részbeni átvállalásárót.
A megvalósított célok:

• nemzetközi romanap,
• regionális roma szépségverseny.
• hátrányos helyzetűek megsegitése.

A Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 2024-ben tette közzé azon működési ás feladatalapú
támogatások elszámolásával kapcsolatos útmutatókat. melyekben kimondásra került. hogy a
.nyújtott támogatás. szociális és egyéb pénzbeli adomány” cl nem számolható költség. A
roma nemzetiségi önkormányzatok támogatásai az Emberi Erőforrás Támogatáskezelőhöz
tartoznak, ugyanakkor a civil szervezetek támogatása az önkormányzat önként vállalt
feladata. Az önként vállalt feladatok forrása pedig az önkormányzat saját bevétele.

Kérem a Tisztelt Kőzgy ülést. hog\ a fentiek alapján az alábbi határozati javaslatot elfogadni
szíveskedjen:

Határozati javaslat:

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a 10-12/2024. (II. 12.) BVRNÖ
határozatait az alábbiak szerint módositja:

„Felhatalmazza elnökét a támogatási szerződés aláírására” szövegrész helyébe a
..Felhatalmazza elnökét az együttműködési megállapodás aláírására.” szövegrész lép.
Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

Békéscsaba. 2025. február 3.


